
Výlet č. 1  
 

Trasa K  
 

Čeřínek, turist. chata (738 m) – žlutá – Mirošov (583 m) (3 km) – žlutá – Nový 
Hubenov, bus (555 m) (4 km) – žlutá – Ježená (550 m) (7 km) – zelená –            
– Kaple Svatého Antonína (625 m) (8,5 km) – zelená – Pod Rounkem (500 m)      
(11 km) – červená – Dvorce, rozc. (504 m) (14 km) – červená – Cejle (542 m)        
(17 km) – červená – Pod Čeřínkem (696 m) (20,5 km) – červená – Čeřínek, 
turist. chata (738 m) (21 km) 
 

 
Trasa M 
 

Čeřínek, turist. chata (738 m) – modrá – Nový Hojkov (718 m) (1 km) –                    
– modrá – Dolní Hutě, rozc. (614 m) (3 km) – modrá – Klechtavec, rybník   
(555 m) (5 km) – modrá – NS Čeřínek, východiště (549 m) (7,5 km) – modrá – 
– Dolní Cerekev, bus (537 m) (9 km) – modrá – Cejle, rozc. (576 m) (12 km) – 
– zelená – Pod Čeřínkem (696 m) (14,5 km) – zelená – Čeřínek, turist. chata 
(738 m) (15 km) 
 

 
Trasa L 
 

Čeřínek, turist. chata (738 m) – červená – Dolní Hutě, rozc. (614 m) (2 km) –   
– modrá – Klechtavec, rybník (555 m) (4 km) – modrá – NS Čeřínek, východiště 
(549 m) (6,5 km) – NS Čeřínek – U NS Čeřínek (635 m) (8,5 km) – žlutá –     
– Čeřínek, tur. chata (738 m) (10,5 km) 
 

 
Zajímavosti a pamětihodnosti 
 
Čeřínek – vrch (761 m) v Křemešnické vrchovině mezi Hutěmi a Novým Hojkovem, asi 
10 km na západ od Jihlavy, ve stejnojmenném přírodním parku, se stejnojmennou 
turistickou chatou, osvětlený lyžařský svah s lyž. vlekem 
Mirošov – velmi cenný vrcholně barokní centrální kostel sv. Josefa asi z doby kolem roku 
1740, patrně dílo K. I. Dietzenhofera (zevně na půdorysu protáhlého osmiúhelníka, 
zevnitř eliptický), rozlehlý trojkřídlý barokní zámek s vysokou věží z pol. 18. století 
přestavěný poč. 19. století a zbořen roku 1986, barokní socha sv. Jana Nepomuckého 
z 20. let 18. století, památné stromy (březová a dubová alej), na návsi smírčí kříž 
s vytesanou dýkou, sekerou a křížem 
U Sv. Antonína – barokní kaple sv. Ant. Paduánského z let 1737-38, poblíž smírčí kámen 
a Šance – valy zbudované v rámci manévrů 8. řadového pěšího pluku rak. – uherské 
armády z roku 1842 
Rantířov – zámek, který je součástí hospodářského dvora vystavěného již v 15. století, 
po téměř 300 let v majetku dominikánů jako klášter, v roce 1868 zámek kupuje 
průmyslník František Müller, který se zasloužil o přestavbu dvora v pseudorenesanční 
budovu zámku 
Dvorce – první pís. zpráva pochází z roku 1360, na návsi kaple sv. Jana Nepomuckého  
Cejle – první písemná zpráva pochází z roku 1278, kaplička sv. Markéty se zvoničkou,            
v r. 2013 opravena a nově vysvěcena 
Dolní Cerekev – připomínána již r. 1224, v 16. stol bylo městečko významným obch. 
střediskem Pelhřimovska, pův. gotický kostel sv. Maří Magdalény z 2. pol. 13. stol., zcela 
barokně přestavěn v l. 1723-24, domy č.p. 81 a 83 v lid. baroku s volutovými štíty, sloup 
se sochou sv. J.Nepomuckého z r. 1715, litinový kříž z r. 1869, městečko odděluje od 
Moravy řeka Jihlava, východiště k naučné stezce „Čeřínek“ 
Přední skála – přír. památka (13,14 ha, vyhl. r. 1984), přirozený bukojedlový porost na 
balvanitém, žulovém podkladu, mrazový srub s výškou skal. výchozu 11 m a šířkou 22 m 
 


